
UCHWAŁA  Nr 898/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 20 kwietnia  2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz  art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645) Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na 

działkach o nr ewidencyjnych gruntu 665/17, 666/11, 667/4, 664/17, 663/24, 663/25, 1492/8, 

664/19, 1492/7, 665/22 obręb Turek B zgodnie z przebiegiem określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 

 

Starosta – Dariusz Kałużny ..................................... 

 

                                                     Wicestarosta – Władysław Karski ..................................... 

 

                                               Członek Zarządu – Bohdan Radecki .....................................     

                                                                                                 

                                                  Członek Zarządu – Magdalena Wysocka ..................................... 

 

                                              Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski ..................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

uchwały Nr 898/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 

 Pismem z dnia 12.04.2023 roku (data wpływu 13.04.2023 r.) Burmistrz Miasta Turku 

zwrócił się do Zarządu Powiatu Tureckiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie zaliczenia drogi, 

położonej w miejscowości Turek do kategorii dróg gminnych. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg 

gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy 

zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. 

W myśl art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd 

powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. 

Jak wynika z przedłożonego wniosku zaliczenie do kategorii dróg publicznych miałoby 

objąć odcinek drogi zlokalizowany na działkach  nr 665/17, 666/11, 667/4, 664/17, 663/24, 

663/25, 1492/8, 664/19, 1492/7, 665/22obręb Turek B. W ocenie Zarządu Powiatu droga w 

chwili obecnej spełnia przesłanki do zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej – jej przebieg oraz 

cechy wskazują, iż będzie odpowiadać definicji drogi gminnej w rozumieniu przepisów ustawy o 

drogach publicznych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do uchwały Nr 898/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 
z dnia 20 kwietnia  2023 r. 

 

 

 


